cÂruaRA MUNtctPAL DE EsrÂwcrA

INDtcAçÃo No ,idl$tzozz
Estância, 30 de Março de 2022,

Excelentíss imo Sen hor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado ao setor
competente da Administração Pública Municipal, que providencie a
revitalização do calçamento da Rua Camilo Calazans, próximo ao
cemitério no Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação prende-se ao fato de que a rua citada encontra-
se em péssimas condições de uso, pois os que trafegam pelo referido
local, vem sofrendo constantemente com essa situação, principalmente
nos dias de chuvas.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade
estanciana, solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que tome
as providencias cabíveis para atender aos anseios do munícipio.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio
Legislativo Prefeito I Nabuco, Estância, 30 de [Ma rço de 2022.

Sand mes
nte

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - TEL: (79) 3522-2298 - Fax: (79)
3522-3257 p resid en ci a @ ca m a ra d eesta n cia.se.gov. b r

t